

مصاحبه و خبر

تبریک معاون اول رئیس جمهور به شاگردان جعفری

عارف: به قهرمانی زنان در جام ملت‌ها امیدوارم

معاون اول رئیس جمهور در پی صعود تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان به جام ملت‌های آسیا تصریح کرد: دولت همه ظرفیت‌ها را برای حمایت از بانوان ورزشکار که می‌توانند سفیران خوبی در عرصه دیپلماسی ورزشی باشند به کار خواهد گرفت. در پی صعود تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان به جام ملت‌های آسیا، دکتر محمدرضا عارف با تبریک به مردم، بازیکنان و کادر فنی تیم ملی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «افتخارآفرینی بانوان فوتبالیست ایران عزیز در صعود به جام ملت‌های آسیا را به مردم قهرمان کشورم و به دختران ورزشکار و کادر فنی تیم ملی تبریک می‌گویم. دولت وفاقی ملی بانوان ورزشکار که می‌توانند سفیران خوبی در عرصه دیپلماسی ورزشی باشند به کار خواهد گرفت. به امید قهرمانی در جام ملت‌های آسیا.»

برگزاری جلسه درباره تیم امید در سازمان لیگ

نشست مشترکی درباره موضوعات تیم ملی امید امروز در سازمان لیگ برگزار شد. امید روانخواه، سرمربی و مجید کریمی، مدیر رسانی‌های تیم ملی امید امروز با حضور در سازمان لیگ با رضا کشوری، دبیر سازمان لیگ و روشنت، مسئول برگزاری مسابقات دیدار کردند. محور این گفت‌وگو درباره برنامه‌ریزی‌های فصل جدید لیگ برتر و حضور بازیکنان باشگاهی در تیم امید بود و کشوری، دبیر سازمان لیگ در این نشست بر ضرورت حمایت از برنامه‌های تیم امید تأکید کرد.

سپاهان قهرمان پیشکسوتان اصفهان

فینال لیگ برتر پیشکسوتان فوتبال استان اصفهان بین دو تیم باسابقه و رقیب دیرینه یعنی فولاد مبارکه سپاهان و ذوب‌آهن برگزار شد. در پایان این دیدار تماشاایی که با استقبال پرشور تماشاگران و پیشکسوتان همراه بود، تیم سپاهان با تک‌گل خود رقیب سنتی‌اش را شکست داد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. این دیدار نخستین مسابقه رسمی در ورزشگاه تختی پس از انجام عملیات بازسازی و تعویض چمن بود و به‌نوعی رونمایی از چمن جدید این مجموعه ورزشی نیز محسوب می‌شد. در مراسم اختتامیه، چهره‌های شاخصی از ورزش و فوتبال استان اصفهان، محسن تابش فر معاون توسعه ورزش قهرمانی، علی طاهری رئیس هیأت فوتبال استان و عضو هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال، محمدرشید ساعدی نائب‌رئیس هیأت فوتبال استان اصفهان، علیرضا احسانی مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن و منوچهر نیکفر مدیرعامل باشگاه سپاهان حضور داشتند.

ایران آماده رقابت در جام ملت‌های فوتبال نایبانیان

«جام ملت‌ها» عنوان رویدادی در فوتبال نایبانیان است که فدراسیون جهانی ورزش‌های نایبانیان و کم‌پنیان برای نخستین بار اقدام به برگزاری آن کرده است و از تیم ملی فوتبال نایبانیان ایران هم برای حضور در آن دعوت شده است. این فدراسیون با لحاظ کردن رنکینگ جهانی، ترکیب دیگر تیم‌های شرکت کننده در این رویداد را نهایی کرده است. بر این اساس آلمان، ایتالیا، انگلستان، لهستان، شیلی، کره جنوبی و هند تیم‌هایی هستند که در کنار ایران برگزارکننده رقابت‌های جام ملت‌ها خواهند بود. این مسابقات ۳۱ شهریور تا ۱۰ مهر به میزبانی شهر کوچی در هند برگزار خواهد شد. حضور در جام ملت‌ها، نخستین اعزام برون‌مرزی تیم ملی فوتبال نایبانیان بعد از بازی‌های پاراسیایی هانگ‌و (۲۷ مهر تا ۴ تیر ۱۴۰۲) به حساب می‌آید. این تیم در هانگ‌زو به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت اما بعد از آن تمام برنامه‌های اردویی این تیم لغو شد تا فروردین سال جاری که به بهانه آماده‌سازی حضور در بازی‌های پاراسیایی ۲۰۲۴ ناگوئا از سر گرفته شد. البته تیم ملی فوتبال نایبانیان دوتنامه حضور در رقابت‌های جایزه بزرگ را هم دریافت کرده بود.

حسین نژاد: می‌توانم چند بازیکن ایرانی به دینامو معرفی کنم

در هفته نخست لیگ برتر روسیه، تیم‌های فوتبال دینامو ماخاچ‌قلعه و اسپارتاک مسکو شامگاه شب به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با پیروزی یک بر صفر اسپارتاک به پایان رسید. حسین نژاد: پایان این بازی و در گفت‌وگو با روزنامه «ساونسکی اسپورت» گفت: «این فقط بازی اول بود و هنوز زود است بگویم آیا اسپارتاک نسبت به فصل گذشته قوی‌تر شده یا خیر؛ آنها تیم خوبی هستند و بازیکنان موثقی دارند.» او در رابطه با نقل و انتقالات تیمش افزود: «البته من می‌توانم چند بازیکن ایرانی را معرفی کنم که توانایی بازی در دینامو ماخاچ‌قلعه را داشته باشند اما تصمیم‌گیری با من نیست. باشگاه مدیرانی دارد که مسئول این مسائل هستند. به نظر من تیم ما با همین ترکیب فعلی می‌تواند جزو تیم برتر جدول باشد. بازیکنان خوبی داریم، فضای تیم پرانرژی است و مطمئنم که روزبه‌روز بهتر خواهیم شد.»

فدراسیون مذاکره با کارلوس اوسوریو را رد کرد

آیا صندلی قلعه‌نویی لرزان است؟



سرنوشت تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۴۸ تیمی نیز امید زیادی داشت چرا که موفقیت در جام جهانی، نیاز به یک برنامه‌ریزی منسجم و برگزاری مسابقات دوستانه و تدارکاتی معتبر دارد و از دل برنامه‌ریزی نامشخص و تورنمنت کافا، نمی‌توان به تاریخ‌سازی در جام جهانی رسید، آن هم با تیمی که احتمالاً در تابستان سال آینده، یکی از مسن‌ترین تیم‌های حاضر در رقابت‌های جام جهانی خواهد بود.

تدارکاتی را برای این کادر فراهم کند؛ اتفاقی که تاکنون رخ نداده است.

هرچند که در شماره قبلی روزنامه ایران ورزشی، به این موضوع پرداختیم که با توجه به الگو گرفتن از عملکرد روبرتو پياتزا و کادرش در والیبال، تیم ملی فوتبال نیز نیاز به استفاده از دانش یک مربی سطح بالای خارجی دیگر مانند مانیکونه در کادر فنی خود دارد. با شرایط فعلی، نمی‌توان چندان به

از دست ندادن زمان برای تدارکات بهتر پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود.

اگر فدراسیون فوتبال برنامه فدراسیون، بارها روی ادامه همکاری با اسکوپچ تأکید می‌کردند اما در فاصله دو ماه تا آغاز جام جهانی، تیم جدید مدیریتی فدراسیون فوتبال با برکناری اسکوپچ، کارلوس کی‌روش را به تیم ملی برگردانند. مسأله اصلی درست یا غلط بودن این اقدام نیست، بلکه

آغاز فرایند ثبت‌نام در مدارس فوتبال وعده‌های دروغ زیر ذره‌بین هیأت‌ها

فوتبال پایه

با رسیدن فصل تابستان و فعالیت جدی‌تر مدارس فوتبال، برخی اقرار و مراکز سودجو در کشور که مجوز فعالیت زیر نظر فدراسیون و هیأت‌های فوتبال را ندارند، با وعده‌هایی دروغین و برنامه‌های نه‌چندان قابل اجرا، خانواده‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهند. سمیه دهقانیان مدیر پروژه گرسروتر ایران با اشاره به آغاز رسمی ثبت‌نام مدارس فوتبال کشور گفت: «طبق تقویم فعالیت‌های سالانه پروژه گرسروتر ایران، همزمان با آغاز فصل فعالیت مدارس فوتبال در سال ۱۴۰۴، فرایند ثبت‌نام بازیکنان در مدارس فوتبال نیز آغاز شده است. در این مرحله، برنامه‌هایی چون ثبت‌نام در سامانه رسمی مدارس فوتبال کشور، برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مربیان و مدیران، آموزش مباحث مرتبط با حفاظت از کودکان و همچنین روند درجه‌بندی مدارس فوتبال با همکاری کمیته‌های جوانان و گرسروتر استان‌ها به‌طور جدی پیگیری می‌شود. از خانواده‌های دلسوز تقاضا داریم در

انخاب فضای آموزشی مناسب برای فرزندان‌شان نهایت دقت را به خرج دهند و پیش از هرگونه ثبت‌نام با هیأت‌های فوتبال استان و شهرستان مشورت کنند. بررسی مجاز بودن فعالیت مدارس فوتبال و اطلاع از آیین‌نامه‌های آموزشی و رفتاری مدارس، یکی از مهم‌ترین گام‌ها در تضمین سلامت و کیفیت فرایند آموزش فوتبال پایه است. در صورت مشاهده هرگونه تخلف، خانواده‌ها می‌توانند موضوع را از طریق هیأت‌های فوتبال شهرستان و استان پیگیری کنند تا با هماهنگی‌های لازم اقدامات لازم در راستای اصلاح یا برخورد با تخلفات

گذشته با وجود عملکرد درخشان مهدی قایدی که اورتیدیل به دومین بازیکن ارزشمند لیگ امارات از حیث میزان گل و پاس گل کرد، رده‌نهم را به دست آورد و این انتقال پس از حضور یک عقبگرد برای نوراللهی محسوب می‌شود. بویژه در زمانی که او نیازی ویژه به تأثیرگذارترین مهره‌های الوحده بود و نقش مؤثری در کسب رده‌سومی برای این تیم و حضور الوحده در مرحله اصلی رقابت‌های لیگ‌نخبگان آسیا برای فصل پیش‌رو داشت؛ حالا در فصل پیش‌رو او در تیم الوحده جایی ندارد و محمد قربانی و مبین دهقان، شاگردان ایرانی ژوزه مورایس در این تیم خواهند بود. این در حالی است که الاتحاد کلیا فصل

خروج قایدی و پیوستن او به النصر، نوراللهی جای او را به عنوان سومین ایرانی در فهرست این تیم پرمی‌کند. ترکیبی سه‌نفره از بازیکنان مطرح ایرانی که می‌تواند نگاه‌ها را در فصل جدید لیگ امارات پیش از پیش به کلیا جلب کند. نوراللهی که فصل گذشته به بازوبند کاپیتانی آلوده نیز رسیده بود، با ۶ گل و ۶ پاس گل از تأثیرگذارترین مهره‌های الوحده بود و نقش مؤثری در کسب رده‌سومی برای این تیم و حضور الوحده در مرحله اصلی رقابت‌های لیگ‌نخبگان آسیا برای فصل پیش‌رو داشت؛ حالا در فصل پیش‌رو او در تیم الوحده جایی ندارد و محمد قربانی و مبین دهقان، شاگردان ایرانی ژوزه مورایس در این تیم خواهند بود. این در حالی است که الاتحاد کلیا فصل

مذاکراتی نیز در این زمینه صورت گرفت، اما در نهایت این گفت‌وگوها به نتیجه نرسید و نوراللهی تصمیم گرفت در لیگ امارات بماند و به جمع بازیکنان کلیا ملحق شود. طبق قرارداد فعلی، او تا حدود ۲۴ سالگی برای این تیم بازی خواهد کرد و باید دید پس از پایان این دوره، چه تصمیمی برای ادامه دوران حرفه‌اش اتخاذ خواهد کرد.

در ترکیب اصلی حضور داشته است. این ثبات و تداوم در عملکرد، باعث شد نوراللهی در میان هواداران و کادر فنی الوحده به بازیکنی غیرقابل‌جایگزین تبدیل شود. حالا با انتقال به کلیا، این بازیکن امیدوار است بتواند همین روند را در تیم جدیدش ادامه دهد. باشگاه پرسپولیس در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی تلاش‌هایی برای بازگرداندن نوراللهی انجام داد

۶۶

اوسوریو پس از جدایی برانکو ایوانکوویچ به یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی فوتبال چین تبدیل شده است و حضور او روی نیمکت تیم ملی ایران دور از ذهن به نظر می‌رسد. این واکنش نایجا از سوی فدراسیون فوتبال ایران در شرایطی که تیم ملی تدارکات مناسب و آرامش خاطر دارد؛ نمونه واقعی یک اقدام رسانه‌ای غیرحرفه‌ای است که وضعیت تیم ملی فوتبال کشور را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. ضمن اینکه نبود مبنی بر قطعیت حضور کادر فنی فعلی در تیم ملی را تقویت می‌کند.

۲۰۲۲

تفس از تکرار کابوس ۲۰۲۲

پافشاری فدراسیون فوتبال در اعلام تصمیم بر ادامه همکاری با قلعه‌نویی و کادر فنی تیم ملی، مخاطبان آگاه فوتبال را به یاد بازه

۳۲

دور در کلاس‌های جدید VAR

شرایط نه‌چندان مناسب استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران و تعداد محدود داورانی که مدرک مناسب جهت داورى در مسابقات VAR را داشتند، باعث بروز مشکلاتی جدی در فصل گذشته لیگ برتر شد و به همین دلیل، کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته تا داورانی جدید را وارد چرخه

آموزش‌های فشرده برای داوران لیگ ۳۲ داور در کلاس‌های جدید VAR



شرايط نه‌چندان مناسب استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران و تعداد محدود داورانی که مدرک مناسب جهت داورى در مسابقات VAR را داشتند، باعث بروز مشکلاتی جدی در فصل گذشته لیگ برتر شد و به همین دلیل، کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته تا داورانی جدید را وارد چرخه آموزش قرار دهد. داوران لیگ ۳۲ در کلاس‌های فشرده تا ۲۷ مرداد، آماده حضور در مسابقات لیگ شوند و با توجه به حضور ۷ داور مطرح فوتبال کشور در کلاس‌های حرفه‌ای AFC و غیریت آنها در هفته‌های نخست لیگ، ضرورت برگزاری کلاس‌های فشرده برای آنها بیش از هر زمانی احساس می‌شود. اسماعیل صفری سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران در این خصوص می‌گوید: «کلاس‌های آموزشی داورى با استفاده از سیستم VAR برای ۳۲ داور در حال برگزاری است. ما موضوع آموزش را بسیار جدی گرفته‌ایم و هدف‌مان این است که این ۳۲ نفر بتوانند وارد چرخه داورى لیگ‌های اصلی کشور شوند. دو گروه داوران و کمک‌داوران در دوره‌ها

نوراللهی جانشین قایدی در کلبا شد

کوچ احمد نور به میانه جدول!

احتمال حضور امیرحسین سام‌دلیری بازیکن تیم نساجی در ترکیب الاتحاد کلیا وجود دارد. احمد نوراللهی پس از دو فصل حضور در شباب‌الاهلی و دو فصل در الوحده، حالا با پیوستن به تیم فوتبال کلیا، سومین تیم اماراتی خود را تجربه خواهد کرد. ستاره سابق پرسپولیس که پس از ترک ایران راهی لیگ اندوک امارات شد، ابتدا در ترکیب شباب‌الاهلی موفق به کسب عنوان قهرمانی اندوک لیگ شد و سپس به انتقال به الوحده، یکی دیگر از تیم‌های مطرح فوتبال امارات، به دوران درخشان خود ادامه داد. اما اکنون نوراللهی در تصمیمی تازه به جمع برهه‌ای کلبا پیوسته تا یک چالش جدید دیگر را در دوران حرفه‌اش پشت سر بگذارد. با

۳۲

پرسا‌ند؛ هرچند که همچنان